CAPUT

DUM hæc in portu Januariensi agebantur, longè atrociora in Sanctorum oppido patabantur, Ferdinandus Rodrigues loci Vicarius ex præscripto Petri Albornosii, Ecclesiastici per Januariensem tractum administratoris, eadem Diplomata in principe templo promulgatæ; nemine audente contra hiscere, donec, inquieto quodam homine incentore, conspiratio in Vicarium conflaretur. Quâ conflatâ, cùm nonnemo improbatæ Diplomate Pontificio coram appellasset ad fiscum Regium, ab eodem Vicario anathemate percussus, signum tumultuosæ altercationis dedit. Conspiratores ergo, frustra implorato urbici Præfeti patrocinio in Vicarium facto impetu, ensibus in ejus peccatis directis, incurront, protrusum interminatâ morte violenter proculcant, iram, quantam verbis exprimere non possum, inter templum & altare evomunt: immoto ad hæc Vicario, minas & enes pro-asserendo Pontificis jure fortiter spernente. Cùm verò furibundi homines appellasset, & appellationem ab Vicario acceptari vellent; respondit, quantum in se esset, & jura permitterent, non illibenter admittere. Postulantes diploma Pontificium sibi tradi, ad Societatis domus præsidem remisit. Qui Præses, ad reprimendum tumultum, Sacerdotalibus vestibus indutus, in porticum subtegulanum prodiens, Christi corpore utrâque manu prætenso, gravi oratione adventantes monuit, ne vellent sibi perniciem & æternum dedecus creare; extremisque obsecrationibus postulavit, ut honore habito Æterni Patris Filio, ejus in terris Vicarii decretis, pro ut decebat, obtemperarent: ad quas voces seditiosi homines partim in genua provoluti, partim in pedes irreverenter erecti, confusis vociferationibus proclamârunt, præsentem Deum in Venerabili Sacramento se quidem adorare, sed ferre non posse bonis suis, ab eo, urpote Pontifici decreti defensore, per nefas privati. Inter quas deblaterationes audita vox est dicentis, exploderent sclopétum, & binâ glande transfoderent Sacerdotem. Reliqui tradi sibi Diploma tumultuosè flagitârunt, quo impetrato, & frustra petitâ ab Vicario censurarum absolutione, ad aliorum Religiosorum domos unanimiter concurrerunt, ubi ab rerum ignaris opinatum est tumultuantes non incurrisse in pœnas Diplomaticas, quod Pontifex Urbanus expressisset, Diploma publicari velle, si legitimum impedimentum non intercederet; fatis verò causa esse, in communi offensione, ne publicaretur: sed reverâ pallium obtendebant pravis consiliis, quæ etiam palliata fatis fæse exerebant. Potrò tumultuantes nihil crebrius in ore habebant, quâm Societatem ex oppido exigendam, ne Indorum libertati favens, ad incitas redigerentur. In Piratiningana verò Divi Pauli urbe, præcipua Mamalucorum fide, longè acerbior turbo Societatem involvit; nam præterquam quod paria hæc ac in Sanctorum oppido factitata sunt, illud etiam accessio vexationis, ut Socii è Collegio, atque adeo ex urbe, expulsi, in exilium transportarentur: æquali Mamalucorum opprobrio, ac Sociorum laude, quorum aliqui in Januariensem portum delati, seriem expulsionis cum omnium indignatione narravere.